Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Gabinete da Presidência

ATO TRT5 Nº 0076, DE 08 DE MARÇO DE 2018

Altera o art. 1º do  Ato TRT5 Nº 0293,
de 20 de junho de 2012, que instituiu o
Comitê  Gestor  Regional  destinado  a
assegurar a implantação do modelo de
Gestão de Pessoas por Competências.

A  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  QUINTA
REGIÃO,  DESEMBARGADORA  DO  TRABALHO,  MARIA  DE  LOURDES
LINHARES, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º O art. 1º do  Ato TRT5 Nº 0293, de 20 de junho de 2012, que instituiu o
Comitê  Gestor  Regional  destinado  a  assegurar  a  implantação  do  modelo  de
Gestão de Pessoas por Competências no âmbito da Justiça do Trabalho no âmbito
do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

“Art.
1º  ....................................................................................................................

I  –  Titular:  Maria  das Graças Lima Brandão – Diretora  da Secretaria  de
Gestão de Pessoas;
         Suplente: Marina Lopez Prata – Chefe de Núcleo da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

II  –  Titular:  Orocil  Pedreira  Santos  Junior  –  Diretor  da  Secretaria  de
Organização e Métodos;
         Suplente: Juliana Ferreira Campos – Assistente Administrativo IV.

III  – Titular:  Márcio Fernando Ribeiro da Silva – Diretor da Secretaria de
Gestão Estratégica;
         Suplente: Márcio José Pinto da Silva – Chefe de Núcleo da Secretaria
de Gestão Estratégica.

IV – Titular: Antônio dos Santos Barata Neto – Diretor da Coordenadoria de

Firmado por assinatura digital em 12/03/2018 09:27 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por THELMA RAMOS FERNANDES. Confira
a autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de
autenticação: 10118031201987007074.
Firmado por assinatura digital em 08/03/2018 17:15 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por MARIA DE LOURDES LINHARES LIMA
DE OLIVEIRA. Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc
Identificador de autenticação: 10118030801986177647.

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Gabinete da Presidência

Desenvolvimento de Pessoas;
         Suplente: Julieta Viana de Queiroz Machado – Chefe de Núcleo da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

V – Titular: João Cezar Carneiro Ramos – Assistente Administrativo 3 da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas;
         Suplente: Itana Mustafá Tanajura – Chefe de Seção da Coordenadoria
de Desenvolvimento de Pessoas.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Ato
TRT5 Nº 0167, de 25 de abril de 2014.

Publique-se. Cumpra-se.

Salvador, 08 de março de 2018.

MARIA DE LOURDES LINHARES
Desembargadora Presidente

Firmado por assinatura digital em 12/03/2018 09:27 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por THELMA RAMOS FERNANDES. Confira
a autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de
autenticação: 10118031201987007074.
Firmado por assinatura digital em 08/03/2018 17:15 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por MARIA DE LOURDES LINHARES LIMA
DE OLIVEIRA. Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc
Identificador de autenticação: 10118030801986177647.

Disponibilizado no DJ Eletrônico do TRT da 5ª
Região em 09.03.2018, página 18, com publicação
prevista para o 1º dia útil subseqüente, nos termos
da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Thelma  Fernandes,  Analista  Judiciário  –  Núcleo  de
Divulgação - TRT5

	ATO TRT5 Nº 0076, DE 08 DE MARÇO DE 2018